[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20  октября 2022 г.

              № 886
Об установлении предельных розничных цен на топливо твердое, печное бытовое, реализуемое на территории Лахденпохского муниципального района, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, для ООО «Лес-Мастер»
         В соответствии с Законом Республики Карелия от 26.12.2005  № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 01.11.2007 № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», учитывая требования приказа Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.05.2012 № 154 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственной услуги по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», на основании протокола  № 4 от 20 октября 2022 года  заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные розничные цены для ООО «Лес-Мастер» на топливо твердое, печное бытовое, реализуемое на территории Лахденпохского муниципального района, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, за 1 плотный куб. м. без НДС в следующих размерах:

- дрова березовые (длина 6м) – 2136 руб.;

- дрова сухостойные сосна, ель  (длина 6м) – 1699 руб.;

- дрова смесь осина, ольха  (длина 6м) – 1699 руб.;

- дрова березовые, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2388 руб.;

- дрова сухостойные сосна, ель, пиленные чурками (длина 30-50см) – 1950 руб.;

- дрова смесь осина, ольха, пиленные чурками (длина 30-50см) – 1951 руб.;

- дрова колотые береза - 2435 руб.;

- дрова колотые сухостой сосна, ель - 1997 руб.;
-  дрова колотые  смесь осина, ольха – 1999 руб.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.Lah-mr.ru в сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела экономики и инвестиционной политики Макарову М.А.
Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                      О.В. Болгов
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики, ООО «Лес-Мастер»